

CHODZCIE BEZ WASZYCH KULLI.

Reumatyzm, podagra, kulawosć, sztywnosć stawów, bóle w muszkułach, i t. d., mogą być wyleczone przez

DR. PIOTRA GOMOZO.

Wydziela kwas moczowy ze systemu i tworzy nową, bogatą, zdrową krew.

Na sprzedaż przez lokalnych agentów lub wprost od właściciela. Adresujcie

DR. PETER FAHRNEY, 112-114 S. HOVNE AVE., CHICAGO, ILLS.

Karnawał latowy.

MILWAUKEE Wis., 30go Czerwca — Major miasta Rose ogłosił dzień wczorajszy świętem. Zjechało się dużo gości, ażeby obchodzić główny dzień tygodnia karnawału latowego.

Parada bycyklistów rozpoczęła korso, poczem odbył się pochód grup, przybranych w kostumy. Na czele postępował „książę karnawału” w otoczeniu świty. 14 orkiestr muzycznych poprzedzało szeregi towarzystw i osób prywatnych w charakterystycznych ubraniach, w oryginalnych maskach pobudzających do śmiechu zebrane na ulicach tłumy. Nie brakło tam, Kubańczyków „Hawajczyków”, i komisy, badającej balsamowane mięso, nie brakło „milwaukiej rady miejskiej” z 20 wieku, złożonej ze samych kobiet. Przedstawiono także między innymi o-sobliwosciami „rozwoju rodu ludzkiego” podług teorii Darwin.

Zolnierze rabusiami.

WINNEMUCCA, Nev., 1-go Lipca. — Gdy pociąg z 25 pułkiem i kompanią E. 24 pułku piechoty stanął na tutejszej stacyi, napadli żołnierze na szynk, znajdujący się w pobliżu dworca, obili kelnera, potłukli sprzęty i zabrali wszystką wódkę, jaką znaleźli. Poszkodowany szynkarz wyrzucił sobie warant i szeryf nie pozwolił zarządzić kolei puszczając w ruch pociąg, dopóki nie zostaną aresztowani rabusie. Major Noble zapewnił, że wojsko nie przybędzie na czas do San Francisco, ażeby wyjechać okrętem do Manilli.

Washington.

Armia ma być powiększona.

WASHINGTON, D.C., 28 czerwca. Prezydent McKinley uległ nareszcie namowom i niebawem powoła pod broń 40,000 ochotników, którzy wysłani zostaną na Filipiny. Nadto prezydent upoważnił kongres do powiększenia stałej armii Stanów Zjedn. do liczby 100,000.

Powołanie ochotników.

WASHINGTON, D.C., 29 czerwca. Minister wojny postanowił, aby przyjmowano ochotników w zwykły sposób rekrutacyjny, t. j., aby nie uwzględniano stanowych ani lokalnych granic. Ochotnicy przyjmowani będą jak rekruci do regularnej armii i pułki nosić będą nazwy „Pierwszy”, „Drugi” i t. d.

Ochotnicy ci powołani zostaną do służby tylko na dwa lata, więc też władze spodziewają się dostać potrzebną ilość ludzi drogą 70 blur rekrutacyjnych.

Posiłki te wysłane zostaną na Filipiny przy końcu pory deszczowej, aby z ustaniem tejże general Otis z całą siłą mógł uderzyć na powstańców i zgnieść ich zupełnie.

Żona McKinleya chora.

WASHINGTON, D.C., 29 czerwca. Stan zdrowia pani McKinley pogorszył się znacznie po ostatniej podróży. Aczkolwiek według zdania lekarzy niebezpieczeństwa nie ma żadnego, jednakowoż prezydent McKinley postanowił całe lato pozostać w Washingtonie. Zamierzał on wyjechać na zachód.

Wielu kandydatów na oficerów.

WASHINGTON, D.C., 1 lipca. Od ogłoszenia wia-

domości o powiększeniu armii zgłosiło się wielu kandydatów na oficerów w pułkach ochotniczych, które służyły w ostatniej wojnie z Hiszpanią. Wybór oficerów już się rozpoczął.

Wiadomości z wyspy Kuby i o Kuby.

Kubańczycy biją się z Amerykanami.

Hawana, 30 czerwca. — W zeszłym tygodniu w miasteczku Cienfuegos przyszło w czasie jakiejś uroczystości ludowej do bójkii pomiędzy Kubańczykami i Amerykanami. Powód do bójkii dało kilku pijanych urzędników z biura kwatermistrza, wnieśli się w nią następnie policjanci, którzy prawie, że bez powodu rozpoczęli strzelanie.

Sledztwo wykazało, że głównym winowajcą jest kapitan Fentor komisarz, którego nie tylko, że usunięto z urzędu, ale nadto stawiono przed sąd wojenny za opieranie się policji i za ułatwienie ucieczki aresztowanym.

Szpital dla trędowatych.

Hawana, 30 czerwca. — Choroba trądu szerzy się tutaj zastraszająco, skutkiem czego zbudowano niedawno szpital dla chorych na trąd który niemal przepelniony. Obecnie mieści się tam 370 trędowatych, wobec czego senator Copoto, sekretarz rządowy prosił generała Brooke o uchwalenie \$2000 na wydatki tego szpitala.

Nowa Era na Filipinach.

MANILA, 2 lipca. — Profesor J. C. Schurman, członek komisji doradczącej w sprawach filipińskich, powrócił do Manilli z trzytygodniowej podróży do wysp południowych i w sprawozdaniu swem powiada, że na Filipinach stosunki wogóle zaczynają się polepszać, a inteligentni i wpływni obywatele filipińscy pragną tylko protektoratu Amerykanów, a ludność oczekuje na zakończenie wojny na wyspie Luzon, aby następnie wziąć się do pracy. Ludność ta nie łączy się bynajmniej z powstańcami, lecz pragnie tylko, aby ją pozostawiono w spokoju.

Ludność wyspy Cebu chce pokoju. Prezydent miasta Santo Nicolas na wyspie Cebu wyraził się do pana Schurman'a: „My chcemy pokoju, żywności i dobrobytu. Nie jesteśmy za prowadzeniem wojny. My chcielibyśmy być neutralnymi”.

Prezydent sądzi, że takie zdanie wykazuje, jak cała ludność zapatruje się na obecną wojnę i na stosunki ludności wogóle. Bardzo wiele miasteczek znajduje się w ręku Tagalów, a ludność obawia się poddać zwierzchności Amerykanów, dopóki Aguinaldo nie zostanie pobity. Niechby więc tylko przekonał ich, że ten filipiński awanturnik został pokonany, a wtedy zdaniem p. Schurmana ludność wysp południowych bez trudności zgodzi się na protektorat Stanów Zjednoczonych.

Na okręcie Bennington.

Pan Schurman odbył na pokładzie kanonierki Bennington podróż do Mindanao, oraz do wysp grupy Sulu i Visayan. Podróżował on z

pułkownikiem Smith'em przez wyspę Negros. W główniejszych miastach podejmowany on był na różnych bankietach, a u sultana Sulu był na całonocnej konferencji.

Pan Schurman opowiedział sultanowi, że Stany Zjedn. odkpiły od Hiszpanii Filipiny, że nie mają najmniejszego zamiaru podbić tej narodowości, ani też nie zamierzają mieszać się w ich zwyczajach religijne. Natomiast zamiarem rządu amerykańskiego jest pomódz Filipinczykom w pracy nad rozwojem ich kraju.

Sultan odpowiedział na to, że życzy sobie pokoju i że radby aby odbywające się narady pomyślnie się ukończyły.

Na wyspie Borneo.

W powrocie swym przez komisji zwiedził miasto Borneo, kapitol brytyjskiego Pół. Borneo. Ugościli go tamże brytyjscy urzędnicy, a nadto pomogli w rozpoznaniu się z rządem miejscowym oraz zwyczajami ludu. Ludność tamtejsza podobna jest bardzo do ludności na południowych wyspach archipelagu filipińskiego. Rząd tamtejszy jest bardzo prymitywny, ale stosunki w tym kierunku polepszają się z dnia na dzień.

W prowincji Cavite.

General Lawton i profesor Worcester, członkowie komisji, zwiedzili główne miasta w prowincji Cavite, z których to miast krajowcy w czasie wojny zmuszeni byli uciekać. Głównym celem ich wizyty były wybory prezydentów w Imus, Bacoor, Paranaque i Las Pinas.

Od czasu wprowadzenia tamże systemu municypalnego, prezydenci czyli merowie miast, mają prawo naznaczać niższych urzędników, oraz regulować podatki, które głównie na upiększanie miejsc publicznych mają być używane.

Szkoły publiczne.

W dniu 3 lipca otworzono w Manilli szkoły publiczne, a zapisało się do nich w pierwszy dzień 5000 dzieci. Nauczycielami są Amerykanie, Hiszpanie i Filipinicy. Jedną z nauczycielek jest pani Rizel, wdowa po patryocie filipińskim, który był twórcą statutuów ligi filipińskiej, a która w chwili, gdy miał odjeżdżać z Barcelony, aresztowany został, a następnie w Manilli jako brytyjczyk skazany na śmierć i zastrzelony 29go grudnia 1896 roku.

Po śmierci męża swego pani Rizel udała się do Imus i wybrana tamże została na dowódczynię partii powstańców.

W codopiero pootwieranych szkołach publicznych wykładany także będzie język angielski, lecz tylko po 1 godzinie dziennie. Świętymi, które uczniowie szkół muszą obchodzić naznaczono 20-cia dni świąt kościelnych, dzień urodzin Washingtona, 4 Lipca.

Misyjonarze przybywają.

Na każdym prawie okręcie przybywają misyonarze. Wskutek tego w miejscowości Cuba przyszło do małych rozruchów, tubylcy bowiem sądzili, iż władze amerykańskie będą ich zmuszały uczęszczać do amerykańskich świątyni. Wzburzone umysły ludności uspokoiły się dopiero, gdy na prośbę władz amerykańskich, misyonarze Cebu opuścili.

Senlor Llorente, jeden z najwplywowszych obywateli w Cebu powiedział do pana Schurman'a: „Podoba mi się amerykańska myśl oddzielenia interesów kościoła od interesów państwa, ale sądzę, że byłoby to bardzo nierozsądnie zaprowadzić tutaj protestantyzm, zwłaszcza gdy stosunki tak są nieuporządkowane.”

Pora deszczowa.

Przez ostatnie dziewięć dni deszcz pada prawie bez przestanku. W niektórych miejscowościach spadł on tak obficie, że całe obszary gruntów zostały pozalewane. Okopy

w San Fernando deszczu prawie że popsuły, wozowy popaprali się wodą, tak, iż myśleć nie podobna o prowadzeniu wojny.

Niektóre tylko obozowiska, wzniesione z trzciny bambusowej ostały się dotychczas i są znośne dla pobytu żołnierzy.

Żołnierze wracają do domów.

Okręt Hancock, mający na pokładzie swym żołnierzy i pułku z Nebraski, i artylerję z Utah, oddziały A i B, oraz okręt Senator wiozący żołnierzy z Pensylwanii, pozostają przez kilka dni w Nagasaki i Yokohama w Japonii.

Dowódczy powstańców kłóca się.

Według najwyzszych wiadomości z prowincji Cavite nadeszłych, dowódczy powstańców kłóca się między sobą. Kuzyn Aguinaldo, Baldozero Aguinaldo został zabity czy też uwiezony przez generała Mariano Trias, komendanta powstańców w pol. dystryktie wyspy Luzon, a żołnierze jego połączyli się z oddziałami generała Trias.

Mała utarczka z powstańcami.

MANILA, 30 czerwca. — Gdy oddział kapitana Gale, należący do Mosang, napotkał przy zachodnim brzegu jeziora przy miejscowości Mantluapa oszańcowany oddział powstańców. Kanonierka „Napidoa”, która towarzyszyła oddziałowi, zaczęła ostrzeliwać szaniec, a gdy powstańcy zaczęli się cofać, wystrzelała konicia. Filipinicy dawszy jedną salwę, uciekli.

KORESPONDENCJE „GAZETY POLSKIEJ.”

ASSUMPTION ILL. 29 Czer. — W sobotę dnia 25 Czerwca popełnione tutaj zabójstwo przez pewnego policyanta, który mimo to pozostaje na wolności, pewnym będąc, że zbrodnia jego nie będzie ukarana. Rzecz cała miała się jak następuje:

Jam Tomalewicz, litwin, podstępnie sobie tego, aresztowany został przez owego policyanta, a gdy się opierał iś na stacyi policyjnej, policyant ów począł go okładać pałką po głowie i rbił go aż do nieprzytomności. Tak skatowanego zawieziono następnie do jego mieszkania i pozostawiono go na łasce losu, nie przywoławszy nawet lekarza. Męczył się też nieszczęśliwy przez trzy dni, aż we wtorek, umarł, nie odzyskawszy wcale przytomności.

Przywołani doktorzy rozpruili umarlemu głowę i orzekli, iż śmierć nastąpiła wskutek naruszenia mózgu. Aresztowano też natychmiast owego policyanta, ale wkrótce go wypuszczono na wolność za kaucyę 5 tysięcy dolarów.

Jan Tomalewicz pochodził z gubernii Kowieńskiej, z powiatu poniewieskiego i pozostawił w kraju żonę i dwoje drobnych dzieci. Jest nas tu w Assumption tylko trzy familie polskie, wskutek tego nie możemy sami prawie nic uczynić, chociaż anglicy przyznają, że policyant nie miał najmniejszej racji bić pijanego po głowie. Świadków jest bardzo wielu, którzy całe to „nieszczęśliwe” zajście widzieli. Idźcie nam tylko o adwokata. Czyby Stan. obywatela chicagoscy nie zajęli się tą sprawą, czyby jaki polski adwokat nie podjął się prowadzenia procesu? Adres mój

Józef Wisniewski, Assumption, Ill.

CHICAGO, ILL., 2-go Lipca — Do Szanownej Redakcyi „Gazety Polskiej”. — Niemiejszem zawiadamiam, iż tow. św. Krzyża No. 1. przy parafii świętej Trójcy w Chicago, obratło na rok przyszły następującą administracyę:

- Józef Poczekał, prezes (r. 4.); Szymon Wojtalciewicz, wice-prezes (r. 2); Józef Berent, skarbnik; Teofil Jankowski, sekretarz protokółowy; Bolesław Krasskiewicz, sekretarz finansowy; Leon Wisocki, St. Wieszynski, St. K. Karaszkievicz rada gospodarza; Jan Resenau, marszałek; Józef Kalinowski, chorąży; Doktorem towarzystwa jest Dr. Kalaczyński.

Wszelkie korespondencje tyżące się Tow. proszę nadsyłać na ręce sekretarza prot. Teofila Jankowskiego, 640 Dickson str., Chicago, Ill.

Towarzystwo św. Krzyża ma swoje regularne posiedzenia co drugą niedzielę po pierwszym miesiącu. Członkowie mający zamiar wstąpić do tego Towarzystwa mogą się zgłosić piśmiennie do sekretarza lub na posiedzenie, a wówczas podane im zostaną warunki i konstytucya Towarzystwa. T. Jankowski, sekr. prot. Józef Poczekał, prezes.

Do 1-go Sierpnia, wydaje się premie za 75 centów, za dołączeniem 10c. na przesyłkę z następujących książek do nabożeństwa i inne.

Table listing various religious books and their prices. Includes titles like 'Do Nabożeństwa', 'ANIOŁ STROŻ', 'CICHA ŁZA', 'DZIECIĘ DO BOGA', 'KWIAŁ NIEWINNOŚCI', 'OETARYK ZŁOTY', 'WYBÓREK', 'HISTORIA STANÓW ZJEDNOCZONYCH'.

Kto nie życzy sobie w preml z powyższych książek, temu przeznaczamy następujące Roczniki Tygodnika.

Pierwszy Rocznik Tygodnika Pow.-Naukowego Dziewiąty Rocznik Tygodnika Pow.-Naukowego. Jedenasty Rocznik Tygodnika Pow.-Naukowego.

W mocnej oprawie. Zamiejscowi muszą przysłać 40 centów na opłatę przesyłki.

Warunki do otrzymania premii z powyższych książek.

- 1) Musi dołączyć 40 centów na opłacenie przesyłki Rocznika Tygodnika lub też 10 centów na przesyłkę innych powyższych książek. 2) Gazeta musi być opłaconą na cały rok naprzód. 3) Kto już wybrał premie, a chciałby uzyskać jeszcze obecnie wydawaną premie, niech opłaci gazetę jeszcze na rok dłużej. 4) Z INNYCH KSIĄZEK NIE WOLNO WYBIERAC NA PREMIĄ. 5) Placący półrocznie, lub kwartalnie na Gazetę Polską nie mogą żądać żadnych podarunków, na to się wydaje wotum aby Gazeta Polska była calorocznie naprzód opłaconą. Gazeta Polska kosztuje na rok dwa dolary, na pół roku \$1.25, na ćwierć roku 75c. Żądającym a nie przysyłającym przedpłaty, posła się tylko jeden numer na okaz. Kto przysła 5 (pięciu) nowych rocznych abonentów dostanie bezpłatnie przyslane dzieło "Tysiąc nocy i jedna."

W. DYNIEWICZ, Publisher "Gazeta Polska," 532 Noble Str., Chicago.

Advertisement for H. C. Patterson, K. B. CZARNECKI, F. W. KORALESKI. Includes text: "Własność Realna... Pożyczki i Dzierżawy." and "ADWOKACI."

